
 

 

 

 

 

 

 

 

oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 

DELL'ELENCO ANNUALE 2022 (ART. 21, COMMI 1 E  6 DEL  D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.) 

 

 

 

Il Direttore Esecutivo 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli 

Assessori regionali; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante norme sulla disciplina del personale 

regionale e sull’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 

di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre del 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

DETERMINAZIONE N° 21 DEL 28/02/2022 



VISTO l’art. 16 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 con il quale è stata istituita l’Agenzia 

regionale Conservatoria delle coste della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia della Conservatoria delle coste della Sardegna, approvato dalla 

Giunta regionale con deliberazione n. 49/34 del 5 dicembre 2007; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/43 del 18 dicembre 2019, adottata su 

proposta dell'Assessore della Difesa dell’Ambiente, con la quale viene disposta la nomina 

del dott. Giovanni Piero Sanna, nell’incarico di direttore esecutivo dell’Agenzia regionale 

“Conservatoria delle Coste della Sardegna”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 7 del 21 gennaio 

2020, con il quale Il dott. Giovanni Piero Sanna, è nominato, ai sensi dell’articolo 16 della 

legge istitutiva e dell’articolo 8 dello Statuto della Agenzia regionale “Conservatoria delle 

Coste della Sardegna”, direttore esecutivo della medesima Agenzia per un periodo di 

cinque anni; 

VISTA la determinazione del Direttore Esecutivo n. 43 del 29.04.2021 concernente l’approvazione 

del Bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 20/45 del 1.06.2021 con la quale è stato 

attribuito il nulla osta alla determinazione del Direttore Esecutivo n. 43 del 29.04.2021; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal decreto 

legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA  la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 recante norme in materia di contabilità della 

Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 

contenente il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 

dell’Agenzia Conservatoria delle Coste della Sardegna, fatti salvi eventuali modifiche e 

aggiornamenti resi necessari dalla variazione degli stanziamenti di bilancio; 

 Tutto ciò visto, richiamato, preso atto e considerato, 

 

DETERMINA 

ART.1  di approvare l’allegato programma triennale dei lavori pubblici e l’aggiornamento annuale 

dell’Agenzia Conservatoria delle Coste della Sardegna per il triennio 2022-2024 ai sensi 



dell’art. 21 del Dlgs. 50/2016, secondo gli schemi approvati con il DM 16/01/2018 n. 14 

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici. 

 

Cagliari, 28/02/2022    

 

 Il Direttore Esecutivo 

 

 Dott. Giovanni Piero Sanna 

 

 

 



   

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA N 21  del  28/02/2022 
 

 
 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 
DELL'ELENCO ANNUALE 2022 (ART. 21, COMMI 1 E  6 DEL  D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.) 

 
 
 
Atto in Originale
 


